
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

04.09.2023 “ №  / / /

О проведении «Месячника  
гражданской защиты» в Ординском  
муниципальном округе

На основании Плана проведения «Месячника гражданской защиты» в 
Ординском муниципальном округе, утвержденного и.п главы Ординского 
муниципального округа от 09.08.2023 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Провести с 04.09.2023г по 04.10.2023г объектовые тренировки в 

образовательных организациях по теме: «Действия органов управления и персонала 
организаций при возникновении и ликвидации ЧС»

1.2. Обеспечить показ учащимся образовательных учреждений техники, 
инструментов, приборов радиационно-химической разведки и дозиметрического 
контроля, средств индивидуальной защиты.

1.3. Провести с учащимися образовательных учреждений викторины, конкурсы по
курсу «ОБЖ». ' -

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования Тележникову Н.И.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлен(а) Н.И Тележникова


